

Protokół Nr XXXIII/2022
z sesji Rady Gminy Kamiennik
odbytej w sali Gminnego Ośrodka Kultury w Kamienniku
w dniu 29 czerwca 2022 r. w godzinach od 9⁰³ do 10⁵⁴

ad. 1. Otwarcie XXXIII sesji Rady Gminy Kamiennik i stwierdzenie prawomocności obrad.

Sesję otworzył i jej obradom przewodniczył Pan Henryk Kliś – Przewodniczący Rady Gminy Kamiennik. Stwierdził, że w sesji uczestniczy 12 radnych, czyli 80 % ustawowego składu rady, obrady są prawomocne. Przywitał przybyłych na sesję radnych, Pana Wójta, Panią Skarbnik, radcę prawnego, Zastępcę Komendanta Policji podkomisarza Tomasza Halikowskiego, Kierownika Rewiru Dzielnicowych aspiranta Krystiana Kozę, Dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszaniowej w Kamiennik, Panią Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kamienniku, Pana Dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Karłowicach Wielkich oraz sołtysów.

ad. 2. Przedstawienie porządku XXXIII sesji Rady Gminy Kamiennik.

1. Otwarcie XXXIII sesji Rady Gminy Kamiennik i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad XXXIII sesji Rady Gminy Kamiennik.
3. Informacje Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
4. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym.
5. Informacja o interpelacjach i zapytaniach radnych, które wpłynęły do biura rady w okresie międzysesyjnym.
6. Przyjęcie lub odrzucenie wniosków komisji stałych (zgodnie z § 22 pkt. 4 Statutu Gminy Kamiennik).
7. Raport o stanie gminy.
 - 7.1. Debata nad raportem o stanie gminy.
8. *Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Kamiennik wotum zaufania.*
9. *Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdań za 2021 rok.*
10. *Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Kamiennik za 2021 rok.*
11. *Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi.*

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie pozostawienia pisma bez rozpoznania.
13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały.
14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Kamiennik w roku szkolnym 2022/2023.
15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok.
16. Wolne wnioski i informacje.
17. Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji Rady Gminy Kamiennik.
18. Zamknięcie obrad XXXIII sesji Rady Gminy Kamiennik.

Ponieważ nie było uwag do porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie zatwierdzenie porządku XXXIII sesji Rady Gminy Kamiennik:

Głosowanie w sprawie przyjęcia porządku obrad XXXIII sesji Rady Gminy Kamiennik

Wyniki imienne:

ZA (12):

Mariusz Kuś, Stanisław Pieniakowski, Jan Miske, Joanna Rutkowska, Gabriela Bardak, Andrzej Ochociński, Tomasz Łoziński, Krzysztof Tkacz, Henryk Kliś, Małgorzata Pietrocuk, Beata Stefanowicz-Ciecieląg, Bogumił Wąs

PRZECIW (0)

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)

NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (3):

Grażyna Berini, Zdzisław Ficoń, Agnieszka Tęcza

W wyniku głosowania porządek XXXIII sesji Rady Gminy Kamiennik został przyjęty.

Przewodniczący Rady Gminy – na ostatniej sesji padł wniosek, aby zaprosić, ze względu na różne przestępstwa, a szczególnie kradzieże, jakie miały miejsce na naszym terenie przedstawicieli Policji, co niniejszym uczyniłem, myślę, żeby szanować swój czas i Panów tutaj przybyłych, zapytania i wystąpienia przedstawicieli Policji po prostu przełożylibyśmy na punkt 2, proszę Panie Komendancie o zabranie głosu.

Podkomisarz Tomasz Halikowski – w ostatnim czasie, zarówno na terenie działania KP w Otmuchowie, jak i na terenie całej Polski zwiększyła się ilość przestępstw powszechnych, czyli kradzieże, kradzieże z włamaniem jest to spowodowane, jak można się domyślić, wzrostem cen, bardzo często dochodzi do kradzieży paliwa i złomu, wszystkie te produkty

w chwili obecnej są, że tak powiem, wartościowe dla złodziei. Na terenie gminy Kamiennik jak i na terenie Gminy Otmuchów również zanotowaliśmy wzrost takiej przestępczości, przy

czym w ostatnim czasie wspólnie z Wydziałem Kryminalnym z Komendy Powiatowej Policji w Nysie czynimy wszelkie starania, aby te procedury ukracać. W dniu wczorajszym zatrzymaliśmy sprawcę trzech kradzieży z terenu Gminy Kamiennik, a w szczególności z miejscowości Ogonów, Sprawca został zatrzymany, rozliczony. W dalszym ciągu pracujemy operacyjnie, nie wszystko niestety mogę powiedzieć, ale działamy operacyjnie zarówno z Wydziałem Kryminalnym z Nysy, jak i z ościennymi jednostkami z terenu dolnego śląska, bo niejednokrotnie sprawcami tych przestępstw na naszym terenie są właśnie mieszkańcy Dolnego Śląska. Dzięki obecnej technologii, dzięki monitoringowi bardzo często właśnie udaje nam się zatrzymać, ustalić a następnie rozliczyć sprawców tych przestępstw. Teraz prosiłbym o konkretne pytania, jeżeli ktoś by takowe miał.

Krzysztof Tkacz – Panie Komendancie, pytanie takie dotyczące obecności narkotyków w naszej Gminie Kamiennik, czy taki problem funkcjonuje w obszarze waszych działań? Czy on jest monitorowany, czy on jest jakoś w tej chili pilotowany? Kwestia druga, chciałem zapytać czy Pan jako przełożony, nie mógłby zwiększyć ilości patroli w nocy w naszych miejscowościach, bo z reguły te kradzieże odbywają się gdzieś tam późną nocą w środku nocy, kiedy wszystko śpi.

Podkomisarz Tomasz Halikowski – co do ilości patroli, niby KP w Otmuchowie ma wszystkie etaty zapełnione, jednakże służba musi być całodobowa, policjanci pracują w systemie 8-godzinnym i czasami jest trudno, aby dwa patrole na dwie gminy jednocześnie pracowały, konieczne jest, że tak powiem, zapewnienie ciągłości służby. W chwili obecnej to co możemy, to zwiększamy patrole, zadaniujemy pod kątem kontroli nocnych wszystkich pojazdów, które się poruszają po naszych dwóch gminach, nie oszukujmy się, jeżeli ktoś się porusza po 23.00, musi być coś nie tak, bo można powiedzieć o 23:00 życie zamiera, kto przejeżdża, może być, że tak powiem, naszym ewentualnym podejrzanym, także wszystkie pojazdy, które poruszają się po terenie naszych gmin, są w porach nocnych kontrolowane. Niejednokrotnie udaje się też zatrzymać przestępców tak jak ostatnio przypadek rozboju z Nysy, dzięki naszym funkcjonariuszom udało się ujawnić trzy osoby. Robimy wszystko, żeby zwiększyć te patrole wnioskujemy też do Nysy o wzmocnienie ze strony ruchu drogowego i tak jak powiedziałem wcześniej, policjanci z wydziału kryminalnego też bardzo intensywnie z nimi współpracują, aby te zagrożenia wyeliminować. Co do przestępczości narkotykowej, jest to też nasz priorytet, regularnie ktoś zostaje zatrzymany ze środkami narkotycznymi, jednakże niekiedy nie mamy wpływu na to, co z tymi osobami później się dzieje. My zatrzymamy, my rozliczymy, sąd powie, że to było za mało i człowieka puszczają i on wraca na swój teren i w dalszym ciągu działa, także od zatrzymania do skazania to jest

bardzo długa droga i niestety niejednokrotnie nie od nas zależna, co się z takim panem później dzieje. Cały czas mamy to na uwadze, bo to jest problem nie tylko nasz, jest to problem w całym kraju, a przede wszystkim w ten sposób, jeżeli wyłapiemy jednego, drugiego, zadbamy o zdrowie nasze i naszych dzieci, które mogą w takie niepotrzebne, że tak powiem, rzeczy wpaść.

Krzysztof Tkacz – czy nie widzą Państwo potrzeby przywrócenia posterunku w Kamienniku i objęcia działaniem tego terenu?

Podkomisarz Tomasz Halikowski – jak najbardziej, im więcej posterunków, im więcej komisariatów, tym bezpieczniej, jeżeli w Kamienniku byłby komisariat, byłyby przynajmniej dwa, trzy, a może i cztery etaty i ci policjanci byliby tylko i wyłącznie tutaj. Policjanci by nie musieli się zajmować, że tak powiem Otmuchowem, bo oni by mieli tutaj swój własny posterunek i tutaj by wykonywali swoje zadania, czyli na terenie gminy Kamiennik. W chwili obecnej w porze nocnej jest jeden patrol na porę nocną na dwie gminy, ten patrol musi przejechać z jednej części gminy Otmuchów aż tutaj po Kamiennik i niejednokrotnie jest tak, że no nie oszukujmy, się przestępcy wiedzą, że jedzie radiowóz i gdzie pojechał i wtedy mogą swobodnie działać na terenie, gdzie tego patrolu nie ma. W przypadku, gdyby był tutaj posterunek, na pewno bezpieczeństwo by się poprawiło.

Andrzej Łukasiewicz Dyrektor SP Karłowice Wielkie – chciałbym podziękować dzielnicowemu Panu Andrzejowi Stećce za współpracę, proszę, Panie Komendancie, aby to Pan przyjął i przekazał. Współpraca ze szkołami jest bardzo dobra tylko bardzo trudno trafić w czasie, kiedy potrzebujemy, żebyśmy mieli naszego dzielnicowego u siebie w szkole np. jest po nocce, bardzo tej pracy ma dużo poza tym jest jeszcze taka sytuacja, że od Jarnołtowa do Szklar jest chyba ponad 30 km, ja tutaj też mówię z perspektywy tego, że mieszkam na terenie tej gminy i żeby patrol dojechał z Jarnołtowa do Szklar, to nie tylko, że nie złapie przestępcy, ale to jest w ogóle niemożliwe, więc ja może bym tak Pana Przewodniczącego, może Państwa Radnych, może wystosować jakąś prośbę do władz, do Komendy Wojewódzkiej, żeby po prostu albo zwiększyli liczbę etatów na naszym terenie, albo po prostu uruchomili, tak jak Pan radny mówi, komisariat, albo jakiś posterunek policji w Kamienniku, to dla bezpieczeństwa byłoby, tym bardziej, że wiemy, tutaj Pan radny Tkaczy mówił, o przestępczości narkotykowej, wiemy, że kręcą się tutaj spoza, przynajmniej tak słyszeliśmy, spoza naszej gminy nawet osoby, które dealują, rozwożą narkotyki. Martwimy się o nasze dzieci, o naszych uczniów, żeby po prostu była skuteczniejsza walka, trzeba więcej policjantów.

Podkomisarz Tomasz Halikowski – jak najbardziej prosba do Komendy Wojewódzkiej o może nie zwiększenie stanu etatowego, bo każdy komisariat ma etaty na skalę wielkości gminy, czyli ilość mieszkańców, jeżeli tak jak powiedziałem, wcześniej w Kamienniku zostałyby utworzony posterunek policji na pewno byłoby tych policjantów trzech, czterech, którzy by pracowali tylko i wyłącznie na terenie gminy i ta policja byłaby, że tak powiem, bardziej widoczna, bo w tej chwili, tak jak Pan wspomniał, jeździmy od Jarnołtowa po Szklary, przemieszczenie się, dojechanie na interwencję za każdym razem to jest upływ czasu, także możemy stwierdzić co się stało zazwyczaj dopiero po pracy operacyjnej możemy ustalić sprawców.

Wójt Gminy – jako gospodarz tej gminy chciałbym podziękować serdecznie za współpracę, bo ona jest dobra. Nasz dzielnicowy, Pan Andrzej Stećko jest zorientowany, jeżeli chodzi o naszą gminę, ja myślę, że nie jest tak tragicznie w naszej gminie teraz ostatnio pokazało się kilka takich zdarzeń, które zarzutowały powiedzmy na pracę policji, ale nie jest tak tragicznie. Serdecznie dziękuję.

Przewodniczący Rady Gminy – na koniec chciałbym podziękować Panom za przybycie, bo tak jak tu Wójt wspomniał, ostatnio się nasiliły te przestępstwa z reguły był, powiedzmy, no taki lekki spokój, ale to jak Panowie zauważyliście, że to sytuacja zmusza, więc podwyżki cen i tak dalej to praktycznie napędza co niektórych chętnych takiego szybkiego zarobku jedynie z ryzykiem, dziękuję uprzejmie za przybycie, dziękuję za współpracę.

Podkomisarz Tomasz Halikowski – chcielibyśmy bardzo podziękować za zaproszenie na pewno nasza współpraca będzie się układać dobrze i zrobimy co w naszej mocy, żeby stan bezpieczeństwa na terenie gminy Kamiennik był na wysokim poziomie, dodatkowo proszę, żeby wystąpić do Komendy Wojewódzkiej z wnioskiem o utworzenie posterunku jak się do tego Komenda Wojewódzka ustosunkuje to tylko oni wiedzą, ale spróbować zawsze warto, bardzo dziękujemy.

ad. 3. Informacje Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że w okresie międzysesyjnym odbyły się następujące posiedzenia komisji: 20 maja odbyło się posiedzenie Komisji Rewizyjnej, celem posiedzenia była kontrola finansowa działalności Caritas za 2021 rok; 10 czerwca również Komisja Rewizyjna miała swoje spotkanie, tematem spotkania było wykonanie budżetu gminy za 2021 rok; 14 czerwca odbyło się posiedzenie Komisji Edukacji, Kultury, Zdrowia i Pomocy Społecznej, tematem było funkcjonowanie i potrzeby GOPS-u w Kamienniku;

1 czerwca 2021 r. odbyło się spotkanie Komisji Skarg i Wniosków, na której były rozpatrywane 2 skargi. Praca moja polegała również na pracy kancelaryjnej, podpisywaniu uchwał, organizowaniu wspólnego posiedzenia komisji wspólnej, która odbyła się w poniedziałek i dzisiejszej sesji, jestem do dyspozycji mieszkańców rady w każdą środę w Biurze Rady. Nie było pytań.

ad. 4. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym.

Wójt zwrócił uwagę na następujące zagadnienia:

- zbliżamy się do zakończenia inwestycji remontu drogi Wilemowice–Szklary,
- rozpoczęliśmy remont dachu na szkole w Kamienniku, jestem zadowolony z firmy,
- rozpoczęliśmy remont ulicy do pana Marynowicza i koło domu nauczyciela,
- pomału zbliżamy się do zakończenia wodociągu w Kłodoboku w tej chwili mamy pierścień zamknięty, przystępujemy do realizacji dokończenia montażu przyłączy do poszczególnych budynków,
- projektujemy dwie drogi w Kłodoboku – pierwsza to jest tutaj od drogi powiatowej Karłowice Wielkie, Jaszów, obok kościółka na dół aż do przedszkola, w tej chwili projekt jest na ukończeniu,
- otrzymaliśmy środki na budowę przedszkola, nie zaczniemy w tym roku jak to było planowane, ponieważ muszę przeprojektować formę ogrzewania i podgrzewania ciepłej wody z olejowego na fotowoltaikę i pompę ciepła, nie będzie grzejników, nie będzie osłon grzejnikowych będzie wszędzie ogrzewanie podłogowe, troszkę nam się to wydłuży, ale jest to gra warta świeczki według mnie,
- mieliśmy w ostatnim czasie kontrolę z RIO,
- mamy duży problem z remontem świetlicy w Lipnikach, roboty idą nie tak jakbym się spodziewał,
- udało nam się zmienić zasilanie energetyczne ze słupowego na podziemne przy Szkole Podstawowej w Karłowicach Wielkich o co zabiegał już dawno pan dyrektor,
- nawieźliśmy trochę drzewa do Szklar z tej remontowanej drogi, kończymy to ciąć i rozwieziemy to do przedszkola w Szklarach, do szkoły w Kamiennik i Karłowicach Wielkich,
- w lipcu ogłosimy przetarg na świetliczkę w Białowieży,
- w sobotę odbył się XX bieg ogólnopolski nawet, międzynarodowy w lesie Cieszanowice-Kłodobok.

Nie było pytań.

ad. 5. Informacja o interpelacjach i zapytaniach radnych, które wpłynęły do biura rady w okresie międzysesyjnym.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że do biura rady w okresie międzysesyjnym nie wpłynęła żadna interpelacja czy zapytanie.

ad. 6. Przyjęcie lub odrzucenie wniosków komisji stałych (zgodnie z § 22 pkt. 4 Statutu Gminy Kamiennik).

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że w protokole z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury, Zdrowia i Pomocy Społecznej odbytego w dniu 14 czerwca 2022 r., Komisja przedstawiła wnioski, które muszą być przegłosowane przez radę.

Wniosek nr 1: Oddać do dyspozycji GOPS kolejne pomieszczenie znajdujące się w lokalu przy Ośrodku. Jest ono niezagospodarowane przez Gminę a w znacznym stopniu poprawiłoby funkcjonowanie GOPS – Przewodniczący poprosił o ewentualne uwagi i zapytania do wniosku.

Wójt Gminy – to pomieszczenie już dawno oddaliśmy do dyspozycji GOPS-u, ale tam panie zrobiły sobie archiwum, myślę, że wniosek jest bezzasadny.

Głosowanie w sprawie oddania do dyspozycji GOPS kolejnego pomieszczenie znajdującego się w lokalu przy Ośrodku. Jest ono niezagospodarowane przez Gminę a w znacznym stopniu poprawiłoby funkcjonowanie GOPS.

Wyniki imienne:

ZA (2):

Beata Stefanowicz-Cieciela, Krzysztof Tkacz

PRZECIW (6):

Andrzej Ochociński, Gabriela Bardak, Tomasz Łoziński, Joanna Rutkowska, Małgorzata Pietroczyk, Jan Miske

WSTRZYMUJĘ SIĘ (4):

Bogumił Wąs, Henryk Kliś, Stanisław Pieniakowski, Mariusz Kuś

NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (3):

Grażyna Berini, Zdzisław Ficoń, Agnieszka Tęcza

W wyniku głosowania wniosek nie został przyjęty do realizacji.

Wniosek nr 2: Wymienić drzwi zewnętrzne GOPS, które obecnie nie spełniają wymogów bezpieczeństwa – Przewodniczący poprosił o ewentualne uwagi i zapytania do wniosku.

Wójt Gminy – nie wiem, dlaczego nie spełniają wymogów, są to drewniane drzwi z dwoma zamkami, możemy to przyjąć do budżetu w przyszłym roku.

Głosowanie w sprawie wymiany drzwi zewnętrznych GOPS, które obecnie nie spełniają wymogów bezpieczeństwa.

Wyniki imienne:

ZA (4):

Beata Stefanowicz-Ciecieląg, Krzysztof Tkacz, Andrzej Ochociński, Tomasz Łoziński

PRZECIW (3):

Jan Miske, Joanna Rutkowska, Małgorzata Pietrocuk

WSTRZYMUJĘ SIĘ (5):

Gabriela Bardak, Mariusz Kuś, Bogumił Wąs, Stanisław Pieniakowski, Henryk Kliś

NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (3):

Grażyna Berini, Zdzisław Ficoń, Agnieszka Tęcza

W wyniku głosowania wniosek nie został przyjęty do realizacji.

Wniosek nr 3: Utworzyć pomieszczenie sanitarne (łaźnia, pralka) dla bezdomnych, konieczne w czasie interwencji podejmowanych przez pracowników Ośrodka – Przewodniczący poprosił o ewentualne uwagi i zapytania do wniosku.

Beata Stefanowicz-Ciecieląg – z tego co było mówione na Komisji to jedno pomieszczenie zostało przyznane GOPS, a co jest w pozostałych pomieszczeniach?

Wójt Gminy – jest tam pomieszczenie dla Komisji Interdyscyplinarnej, drugie pomieszczenie jest wykorzystywane jako archiwum przez GOPS jest tam też łazienka, dlatego nie wiem skąd ten wniosek, skoro tam jest wanna i można tam kogoś wykąpać, jest też druga łazienka z prysznicem w Caritasie i też tam można kogoś wykąpać.

Beata Stefanowicz-Ciecieląg – nie prościej byłoby to mieszkanie całe dać w zarząd opiece niech sobie tam zagospodarują tą łazienkę i kuchnię.

Krzysztof Tkacz – panie Wójtce mamy XXI wiek, chodzi o to, aby była zachowana jakaś intymność w rozmowach, jest nas coraz mniej, ale tych zadań jest coraz więcej, stwórzmy im takie warunki, aby ta opieka funkcjonowała, przekazmy im całe to mieszkanie.

Głosowanie w sprawie utworzenia pomieszczenia sanitarnego (łaźnia, pralka) dla bezdomnych, koniecznego w czasie interwencji podejmowanych przez pracowników Ośrodka.

Wyniki imienne:

ZA (2):

Beata Stefanowicz-Ciecieląg, Krzysztof Tkacz

PRZECIW (4):

Joanna Rutkowska, Andrzej Ochociński, Jan Miske, Małgorzata Pietrocuk

WSTRZYMUJĘ SIĘ (6):

Mariusz Kuś, Bogumił Wąs, Gabriela Bardak, Stanisław Pieniakowski, Henryk Kliś, Tomasz Łoziński

NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (3):

Grażyna Berini, Zdzisław Ficoń, Agnieszka Tęcza

W wyniku głosowania wniosków nie został przyjęty do realizacji.

ad. 7. Raport o stanie gminy.

7.1. Debata nad raportem o stanie gminy.

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o zadawanie pytań do raportu.

Krzysztof Tkacz – mam takie trzy pytania do Pana Wójta: w Radzie Gminy Kamiennik było często tak przez te wszystkie lata jak jestem radnym, że to radni składali prawie co roku wnioski dotyczące planów inwestycyjnych, planów modernizacyjnych naszej gminy, inwestycji, zamierzeń, mieli na to wpływ, głównym punktem w tej chwili do określenia kierunków rozwoju gminy jest uchwała zagospodarowania przestrzennego z 2006 roku, czy nie należałoby jakby powielić, albo stworzyć nową uchwałę, czy z propozycjami radnych, wiem, że propozycje mieszkańców Pan Wójt uwzględnia, bo to są propozycje z zebrzań wiejskich, natomiast w kwestii jakby wypowiedzenia się radnych gminy Kamiennik, bo taka konstatacja jest, moja przynajmniej osobista, że ten głos radnych gdzieś tam jest jakby mało słyszalny i mało aktywny, a to sami radni głosują później za tymi zmianami. Drugie pytanie dotyczy deklaracji śmieciowych oraz stanu deklaracji śmieciowych, jaki procent w tej chwili mamy zadeklarowanych mieszkańców? I pytanie związane z tym, kiedy uruchomimy, już tak w pełnym tego słowa znaczeniu, PSZOK? Bo mamy jakby miejsce przeznaczenia na PSZOK natomiast on nie działa w związku z tym, że śmieci w tej chwili wywozi firma nyska, która kończy jakby działalność z nami pod koniec roku i czeka nas nowy przetarg pewnie z podwyżką, bo tak też w ościennych gminach się już stało, w związku z czym moje pytanie jest takie, czy nie należy pilnie uruchomić punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, przypomnę tylko, że z raportu wynika, że zaległości, jeśli chodzi o procent deklaracji, a zaległości śmieciowe wynoszą ponad 88 000 zł. Trzecie pytanie dotyczy oświaty naszej gminnej, muszę ten temat poruszyć, wiem, że to zaraz wywoła u niektórych jakby reakcję odwrotną, ale wydaliśmy w ubiegłym roku na oświatę ponad 6 144 000 zł razem z subwencją, 56 dzieci w czterech przedszkolach, w szkołach 106 Kamiennik, 85 Karłowice Wielkie, 42 Lipniki, subwencja na szkoły 3,2 mln zł, obsługa szkół podstawowych 4 292 000 zł wiem, że z informacji obecnych jest stan demografii podawany taki, że zresztą Pan Wójt już o tym na komisji też mówił o tych klasach 2-3 osobowych, pytanie jest do Pana Wójta, do radnych,

czy nie należy pilnie rozwiązać jeszcze na koniec kadencji problemu oświaty w gminie Kamiennik, bo on naprawdę jest i nie udawajmy, że go nie ma natomiast funkcjonowanie w takim trybie jak dotychczas jest na pewno niedopuszczalne.

Wójt Gminy – w gminie Kamiennik będzie coraz gorzej, jeżeli chodzi o oświatę, bo wiecie doskonale, oświata jako tako funkcjonuje u nas w Polsce w miastach, bo na tych gminach małych tak jak my tutaj mamy trzy szkoły, to już jesteśmy pogrzebani, sąsiednia gmina Przeworno, ma jedną szkołę u nas są trzy szkoły wiecie doskonale, że finansowanie oświaty odbywa się na ucznia nie na oddział, jeżeli my, jako gmina mamy oddziały średnio 8 osób w klasie, w oddziale dzieci to o czym my tu mówimy? A w miastach jest 25 uczniów w jednej klasie, to wtedy to ma sens, a u nas jak jest 8 uczniów na jeden oddział. Sprawa druga, podwyżki dla nauczycieli i tak dalej i tak dalej, częściowo my to pokrywamy jako samorządy, chciałem nieco tę sytuację poprawić, bo mamy oddziały dziś, że jest jeden uczeń w jednej klasie, albo dwóch uczniów w jednej klasie to są kpiny i pewno, że coś z tym zrobić trzeba ja proponowałem, dawałem pewne propozycje, ale oczywiście rada się nie zgodziła, ja tutaj nie będę w ogóle cokolwiek zmieniał. Jeżeli chodzi o deklaracje śmieciowe u nas mieszkańców jest, powiedzmy, 3 360 na dzień 1 stycznia mamy zadeklarowanych około 2 750, którzy to powinni płacić za odbiór śmieci, to nie znaczy, że tych 600 mieszkańców nie ma w ogóle, tylko są wykreśleni, bo są na zachodzie, gdzieś wyjechali stąd, studenci, którzy tutaj nie przebywają na stałe, bo wiadomo, dzisiaj te śmieci nie są takie tanie, a wiadomo, tutaj Pan radny Tkacz przypomniał, że nie płaci dość znaczna grupa mieszkańców, ja to tak odbieram ze względu na brak funduszy, bo wszystko drożeje i ten niedobór jest, my wielkiej możliwości nie mamy jedyne co możemy, to wnioskujemy do komornika, komornik jeżeli ma z czego ściągnąć, to ściąga, jeżeli nie ma, to jest to zadłużenie, rośnie tym bardziej jak ktoś jeszcze umrze, a miał zadłużenie, no to wisi to zadłużenie w tej kwocie, ale praktycznie będzie nieściągalne.

Przewodniczący Rady Gminy – Panie Wójcie, Pan powiedział, że deklaracji jest 2700, z raportu wynika, że jest ich 2452.

Wójt Gminy – ja miałem informację taką 2700 to jest niewielka różnica, jeżeli chodzi o PSZOK, są takie przepisy w Polsce teraz, że PSZOK powinien być dla każdej gminy, myśmy aplikowali też do niektórych programów o budowę tego PSZOK-u, PSZOK to jest jakby gminny magazyn odpadów, żeby mieszkańcy jak nie zabiorą kosza, czy mają jakieś tam odpady, żeby mogli zawieźć do PSZOK-u, ale i tak te odpady trzeba z tego PSZOK-u wywieźć i za nie zapłacić, to nie obniży kosztów gospodarki odpadami na gminie, tylko się wręcz podwyższy, bo trzeba później to odwieźć, wywieźć, myśmy aplikowania do

programów na razie tych pieniędzy nie ma, ale jeżeli nas nacisną bardziej, to musimy ten PSZOK zrobić, myślę, że trzeba iść w tym kierunku, żeby jednak w tych Cieszanowicach ten PSZOK zrobić, tylko jak mówię, nie myślcie sobie, że ta cena odpadów spadnie, ona wręcz wzrośnie o zatrudnienie pracownika i później transport odpadów z PSZOK-u na wysypisko śmieci. Jeżeli chodzi o sprawę planów zagospodarowania przestrzennego gminy fakt, myśmy już powinni to dość dawno zmienić, bo te sytuacje, te realia się zmieniają tylko, że takie plany zrobić na tereny całej gminy, to w sumie się nie opłaca, bo to jest niemożliwe, to koszty niesamowite, my mamy plan zagospodarowania przestrzennego gminy w obrębie zabudowań, w obrębie miejscowości i już mamy dzisiaj problemy z panem wojewodą, z jego służbami, bo oni się czepiają pewnych rzeczy z zapisów w tym planie, na które my się powołujemy, zmieniając plan mieliśmy też przykład Goworowice i Wilamowice, jedna sprawa była, wygraliśmy tą sprawę w Sądzie Administracyjnym i Sąd uchylił decyzję, czekamy jeszcze w tej chwili na Wilamowice. Taki plan jak dzisiaj mieliśmy w latach 2004-2006, zapłaciliśmy ponad 200 tys. zł za zmianę planu w obrębie obszarów zabudowanych miejscowości nie w obrębie poza miejscowościami i dzisiaj zmieniając ten plan, właściwie to by trzeba dodać z 500 tys. zł coś z tym trzeba będzie zrobić na pewno.

Beata Stefanowicz-Ciecieląg – chciałam nawiązać jeszcze do gospodarki odpadami w punkcie ochrona środowiska, w punkcie 7 jest tutaj tak zapisane: "Prowadzenie kontroli nad gminnym systemem gospodarowania odpadami komunalnymi między innymi podmiotu odbierającego odpady, obowiązku selektywnego zbierania odpadów", chciałabym usłyszeć odpowiedź konkretnie na czym ta kontrola polega.

Wójt Gminy – wszystko można kontrolować, tylko każdy się boi kontroli, bo jest wiele rzeczy, które gmina powinna, to znaczy może nie powinna, ale dla mnie są pilniejsze sprawy do kontroli, szkoda mi tych pracowników i tak dalej, którzy mają dany temat kontrolować, policja ma narzędzie, może ukarać, my natomiast nie mamy takich narzędzi, żeby mój pracownik poszedł czy ja i dał komuś mandat i jest to nieprzyjemne i dla kontrolującego i dla tym bardziej, że nie mamy instrumentów, powiedzmy, karnych.

Beata Stefanowicz-Ciecieląg – skoro taka kontrola się nie odbywa na bieżąco, to uważam, że nie powinna być zawarta w punkcie w raporcie o stanie Gminy Kamiennik „Zrealizowano następujące zadania", bo tego zadania nie zrealizowano i podejrzewam, że też wielu innych.

Krzysztof Tkacz – jeszcze o planie urbanizacyjnym dla naszej gminy, weszliśmy teraz w inny tryb jakby funkcjonowania, czasy się zmieniły, to był 2006 rok myślę, że teraz zadania dla gminy są takie bardzo priorytetowe, typu oczyszczalnie ścieków, których nie mamy de facto, mamy jedną dobrą, która działa i drugą, która też działa natomiast pozostałe

miejsowości są jakby wyłączone z tego wszystkiego myślę, że to jest taka deklaracja pewnie też radnych, żeby się włączyli w to, żeby wszystko nie było na barkach urzędu gminy i urzędników gminnych, aby te rzeczy zrobić wspólnie, bo czekają nas nowe wyzwania, ja nie mówię już o tej oświacie nieszczęsnej, ale tu jeśli chodzi o ścieki, oczyszczalnie, o kanalizację to są zadania naprawdę ważne i chciałbym jeszcze dożyć tej sytuacji, że będziemy z tego korzystać, kiedyś mówiliśmy o tym, żeby kumulować środki na jedną inwestycję roczną taką większą, teraz są środki pomocowe z tych programów rządowych, z których korzystamy może stwórzmy taką listę priorytetowych zadań typu chociażby ta oczyszczalnia, kanalizacja, bo to są rzeczy najważniejsze w tej chwili dla nas oprócz równych dróg i chodników, bo pracy u nas nigdy nie będzie jakiejś z zewnątrz i ta gmina zawsze będzie funkcjonować na zasadzie takiej typowo rolniczej, natomiast te rzeczy są potrzebne, bo jak zachęcić mieszkańców, żeby tutaj zostawali, nie wyjeżdżali i żeby jakoś funkcjonowali. Natomiast w kwestii tego PSZOK-u ja się cieszę, że jest taka deklaracja, bo co prawda te koszty być może i wzrosną, ale Pan wie, że czeka nas nowy przetarg i te śmieci pewnie podrożeją, bo nie da się tego zatrzymać na tym poziomie, a w kontekście punktu o kontroli tego podmiotu, który do tej pory wywozi, to nie wiem, czy Państwo wiedzą, ale to jest jedyna spółka miejska nyska, która wyszła na plus w tamtym roku, pozostałe są na głębokim minusie, EKOM zarabia olbrzymie pieniądze na gminach ościennych, zarabiał w 2021 roku i niestety gmina Kamiennik też do tego rękę i mieszkańcy przyłożyli mimo woli, także te kontrole są bardzo uzasadnione, bo mówiliśmy kiedyś o tym, żeby kontrolować próbować ważyć i tak dalej, nadzorować myślę, że to musi się tak stać przy nowym podmiocie, należy zastrzec to bezwzględnie w nowej umowie.

Wójt Gminy – rozmawiamy już od pewnego czasu na temat oczyszczalni ścieków i wybudowania kanalizacji, teraz nam troszkę zablokowała, wyprzedziła budowa tych światłowodów i teraz nie jest to jeszcze naniesione, te kable światłowodowe w terenie i troszkę nas to wstrzymało, ruszyliśmy sprawę przekształcenia tej ziemi, musimy pozyskać ziemię obok, przez rów za darmo, jest problem z budową kanalizacji, nie myślcie sobie, że są pieniądze, na takie małe gminy nie ma, kiedyś było 150 przyłączy na kilometr, dzisiaj zjechali na 120, my nawet tego nie osiągamy i tu jest problem z tym dofinansowaniem, dzisiaj u nas Urząd Marszałkowski na gminę ma 5 mln zł, to na sam Kamiennik nie wystarczy, chcemy tak zrobić, żeby doprowadzić do przetargu, żeby znać dokładnie wyliczenia ile nas to mniej więcej będzie kosztować. W pierwszym rzędzie to musi być Kamiennik i Szklary te największe miejscowości, bo te oczyszczalnie, które obecnie są, one może nie są w stanie technicznym złym, ale one mają już technologię starą i mieliśmy spotkanie z biurem

projektów z Gliwic, żeby zrobili taką dokumentację remontową tychże oczyszczalni, żeby zwiększyć ich wydajność i żeby one pracowały prawidłowo, tylko, żeby one pracowały prawidłowo to trzeba znowu wrócić 30 lat wstecz, albo więcej, to wymaga bardzo dużo pieniędzy i nie wiem czy na to w ogóle środki będą. My na pewno tą dokumentację musimy zrobić na Szklary, Kamiennik i musimy oczyszczalnię wybudować, naprawdę bierzemy się za to jest to u nas w tej chwili na tapecie. Nie było nigdy tyle inwestycji co w tym roku chcemy zrobić oby nam się udało z tym przedszkolem za 8 mln zł i wiele tych drobniejszych inwestycji, które trzeba, ale które troszeczkę poprawią życie naszym mieszkańcom.

Stanisław Kuś – Panie Wójcie, roznosiłem około 150 kopert, co mi się dostało, to się dostało, jeden mieszkaniec nie podpisał, ale kopertę wziął i teraz pytanie, mamy cmentarz i tam jest kubik duży, pojemnik mały na wkłady, jako mieszkańcy zbieramy na koszenie cmentarza i koło kościoła kosiarką na paliwo i mieszkaniec to kosi, ale płaciliśmy 90 zł duży pojemnik, teraz 270 zł, 200% podwyżki, mamy klubokawiarnię, pani przyjęła teraz 8 pań z Ukrainy z dziećmi i wczoraj do mnie mówi Panie Staszku płaciłam 90 zł, był covid, kawiarnia była zamknięta byłam w gminie, za dwa miesiące zapłaciłam 600 zł, no coś tu nie gra, kawiarnia rok zamknięta, miała 90 zł, a teraz 300 zł czyja to wina?

Przewodniczący Rady Gminy – Panie Sołtysie, ja tu Panu rację przyznam, ja odczułem to też na własnym przykładzie płaciłem 28 zł, teraz płacę około 100 zł, mówię o punkcie stacji, w tych punktach właśnie o 300% zostały zwiększone kwoty wywozu śmieci.

Wójt Gminy – skąd to się wzięło już tłumaczę, zmieniły się przepisy w Polsce, bo kiedyś te nieruchomości niezamieszkałe były na pozycji uprzywilejowanej i płaciły dużo mniej, ale to nie nasza wina, tylko zmieniły się przepisy, ja nawet się w pewnym sensie ucieszyłem, bo i tak jak płaciliśmy, to te koszty były większe dla właścicieli prywatnych domków, mieszkań zamieszkałych itd., bo myśmy dopłacali na przykład na cmentarze, na CPN-y, itd., ale teraz się to zmieniło, zwiększono im ceny za wywóz z tych nieruchomości niezamieszkałych zgodnie z polskim prawem, ja też co chwilę słyszę, że to wina wójta nie, w całej Polsce to wprowadzono i dobrze bo dłaczego mieszkańcy Pan, ja, każdy jeden z nas mamy dopłacać do śmieci, które są wytwarzane w fabrykach, zakładach, sklepach? Bo tak to było, oni płacili mniej, a teraz to wyrównano i podobnie wszyscy płacą.

Przewodniczący Rady Gminy – czy ktoś jeszcze? Nie widzę. Szanowni Państwo, zamykam debatę nad raportem o stanie gminy

ad. 8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Kamiennik wotum zaufania.

Ponieważ nie było pytań Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały:

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Kamiennik wotum zaufania.

Wyniki imienne:

ZA (10):

Stanisław Pieniakowski, Małgorzata Pietroczyk, Bogumił Wąs, Jan Miske, Henryk Kliś, Gabriela Bardak, Joanna Rutkowska, Andrzej Ochociński, Mariusz Kuś, Tomasz Łoziński

PRZECIW (2):

Beata Stefanowicz-Ciecieląg, Krzysztof Tkacz

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)

NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (3):

Grażyna Berini, Zdzisław Ficoń, Agnieszka Tęcza

W wyniku głosowania uchwała Nr XXXIII/257/22 Rady Gminy Kamiennik z dnia 29 czerwca 2022 r. w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Kamiennik wotum zaufania została przyjęta.

Przerwa w obradach od godz. 10.22 do 10.34

ad. 9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdań za 2021 rok.

Ponieważ nie było pytań Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały:

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdań za 2021 rok.

Wyniki imienne:

ZA (10):

Gabriela Bardak, Tomasz Łoziński, Stanisław Pieniakowski, Joanna Rutkowska, Andrzej Ochociński, Jan Miske, Bogumił Wąs, Małgorzata Pietroczyk, Henryk Kliś, Mariusz Kuś

PRZECIW (1):

Krzysztof Tkacz

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1):

Beata Stefanowicz-Ciecieląg

NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (3):

Grażyna Berini, Zdzisław Ficoń, Agnieszka Tęcza

W wyniku głosowania uchwała Nr XXXIII/258/22 Rady Gminy Kamiennik z dnia 29 czerwca 2022 r. w sprawie zatwierdzenia sprawozdań za 2021 rok została przyjęta.

ad. 10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Kamiennik za 2021 rok.

Ponieważ nie było pytań Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały:

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Kamiennik za 2021 rok.

Wyniki imienne:

ZA (10):

Stanisław Pieniakowski, Gabriela Bardak, Bogumił Wąs, Joanna Rutkowska, Jan Miske, Tomasz Łoziński, Małgorzata Pietroczyk, Henryk Kliś, Andrzej Ochociński, Mariusz Kuś

PRZECIW (2):

Beata Stefanowicz-Ciecieląg, Krzysztof Tkacz

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)

NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (3):

Grażyna Berini, Zdzisław Ficoń, Agnieszka Tęcza

W wyniku głosowania uchwała Nr XXXIII/259/22 Rady Gminy Kamiennik z dnia 29 czerwca 2022 r. w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Kamiennik za 2021 rok została przyjęta.

Przewodniczący Rady Gminy – Wójt otrzymał absolutorium, uchwała została podjęta. Gratulacje, Panie Wójt.

Wójt Gminy – chciałem bardzo serdecznie podziękować radnym za udzielenie mi absolutorium.

ad. 11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi.

Ponieważ nie było pytań Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały:

Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi.

Wyniki imienne:

ZA (9):

Andrzej Ochociński, Jan Miske, Joanna Rutkowska, Henryk Kliś, Małgorzata Pietroczyk, Tomasz Łoziński, Stanisław Pieniakowski, Beata Stefanowicz-Ciecieląg, Gabriela Bardak

PRZECIW (0)

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3):

Bogumił Wąs, Krzysztof Tkacz, Mariusz Kuś

NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (3):

Grażyna Berini, Zdzisław Ficoń, Agnieszka Tęcza

W wyniku głosowania uchwała Nr XXXIII/260/22 Rady Gminy Kamiennik z dnia 29 czerwca 2022 r. w sprawie rozpatrzenia skargi została przyjęta.

ad. 12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie pozostawienia pisma bez rozpoznania.

Ponieważ nie było pytań Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały:

Podjęcie uchwały w sprawie pozostawienia pisma bez rozpoznania

Wyniki imienne:

ZA (8):

Gabriela Bardak, Andrzej Ochociński, Jan Miske, Tomasz Łoziński, Stanisław Pieniakowski, Henryk Kliś, Małgorzata Pietrocuk, Joanna Rutkowska

PRZECIW (0)

WSTRZYMUJĘ SIĘ (4):

Krzysztof Tkacz, Beata Stefanowicz-Ciecieląg, Mariusz Kuś, Bogumił Wąs

NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (3):

Grażyna Berini, Zdzisław Ficoń, Agnieszka Tęcza

W wyniku głosowania uchwała Nr XXXIII/261/22 Rady Gminy Kamiennik z dnia 29 czerwca 2022 r. w sprawie pozostawienia pisma bez rozpoznania została przyjęta.

ad. 13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały.

Ponieważ nie było pytań Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały:

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały

Wyniki imienne:

ZA (10):

Gabriela Bardak, Andrzej Ochociński, Stanisław Pieniakowski, Małgorzata Pietrocuk, Joanna Rutkowska, Tomasz Łoziński, Jan Miske, Henryk Kliś, Mariusz Kuś, Bogumił Wąs

PRZECIW (0)

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2):

Krzysztof Tkacz, Beata Stefanowicz-Cieciela

NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (3):

Grażyna Berini, Zdzisław Ficoń, Agnieszka Tęcza

W wyniku głosowania uchwała Nr XXXIII/262/22 Rady Gminy Kamiennik z dnia 29 czerwca 2022 r. w sprawie zmiany uchwały została przyjęta.

ad. 14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Kamiennik w roku szkolnym 2022/2023.

Ponieważ nie było pytań Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały:

Podjęcie uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Kamiennik w roku szkolnym 2021/2022

Wyniki imienne:

ZA (12):

Tomasz Łoziński, Andrzej Ochociński, Stanisław Pieniakowski, Gabriela Bardak, Jan Miske, Beata Stefanowicz-Cieciela, Bogumił Wąs, Krzysztof Tkacz, Joanna Rutkowska, Mariusz Kuś, Henryk Kliś, Małgorzata Pietrocuk

PRZECIW (0)

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)

NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (3):

Grażyna Berini, Zdzisław Ficoń, Agnieszka Tęcza

W wyniku głosowania uchwała Nr XXXIII/263/22 Rady Gminy Kamiennik z dnia 29 czerwca 2022 r. w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Kamiennik w roku szkolnym 2021/2022 została przyjęta.

ad. 15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok.

Ponieważ nie było pytań Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały:

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok

Wyniki imienne:

ZA (12):

Stanisław Pieniakowski, Andrzej Ochociński, Gabriela Bardak, Mariusz Kuś, Jan Miske, Joanna Rutkowska, Małgorzata Pietroczyk, Beata Stefanowicz-Ciecieląg, Tomasz Łoziński, Krzysztof Tkacz, Henryk Kliś, Bogumił Wąs

PRZECIW (0)

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)

NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (3):

Grażyna Berini, Zdzisław Ficoń, Agnieszka Tęcza

W wyniku głosowania uchwała Nr XXXIII/264/22 Rady Gminy Kamiennik z dnia 29 czerwca 2022 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok została przyjęta.

ad. 16. Wolne wnioski i informacje.

Krzysztof Tkacz – zgłaszam wniosek o wysłanie pisma do Komendy Wojewódzkiej Policji o utworzenie Posterunku Policji w Kamienniku.

Przewodniczący rady Gminy – wyślemy takie pismo i damy do wiadomości radnym mam to zapisane.

Stanisław Kuś – we wczorajszych Nowinach Nyskich zostaliśmy jako mieszkańcu Lipnik oszkalowani, kto pisze te artykuły?

Przewodniczący rady Gminy – są redaktorzy, którzy piszą takie artykuły, są też donosy.

Stanisław Kuś – Pan Płaczek robi świetlicę, z tyłu były schody, które mają 200 lat, cementowe na 25 trawersy, zrobiliśmy drzwi za 8 tys. zł, a teraz się okazuje, że nie ma 40 tys., na świetlicy od strony północnej tynk nie będzie zbijany, schody się wyrzuca, będą robione stalowe, drzwi za 8 tys. niedobre, a tu brakło kasy.

Wójt Gminy – Panie Sołtysie, to jest właśnie taka wasza sołecka inicjatywa robocza, robicie fuchy, są przepisy, są pewne polskie normy budowlane, które określają szerokość drzwi, szczególnie w budynkach użyteczności publicznej i trzeba robić zgodnie z przepisami, a wy tak sobie robicie jak chcecie, partyzantka, później ja to muszę wymieniać i stąd się to właśnie bierze, przyjedzie jakiś inspektor budowlany, który zaraz to wychwyci, bo to widać na oko, że są niezgodne z polskimi normami, my to musimy wymienić, żeby później mieć zwrot podpisany przez nadzór budowlany, który wydaje decyzję użytkowania. Tu był taki zarzut Pana Radnego Wąsa, że inne sołectwa dokładały się do remontów i akurat wyście się nie dołożyli, i stąd była pretensja, wyszło to do Nowin Nyskich i ta sprawa została nagłośniona.

Stanisław Kuś – Panie Wójcie, te drzwi były poniemieckie, schody były awaryjne w razie pożaru, schody niemieckie zwalone, a teraz 15-20 tysięcy zł za schody dać? To co Pan mówi, że Lipniki nie dają od lat jestem sołtysiem, remontujemy świetlicę i dajemy na straż, a Pan mi

tu gada, że "wy nie dajecie" coś tu nie gra. Chociebórz za 20 lat dał teraz 2 tys. na straż, cmentarz, droga do cmentarza, inne sprawy.

Wójt Gminy – niech Pan nie wraca do lat 60-70, do lat niemieckich, kiedyś nie obowiązywały żadne normy drzwi nie pasują do polskich norm, później jak nadzór budowlany przyjedzie na odbiór tej inwestycji, będzie trzeba rozwalać tą elewację, żeby wstawić drzwi zgodnie z polskimi przepisami i normami budowlanymi, tak jak powiedziałem, wy tak robicie, że ja później muszę to poprawiać.

Stanisław Kuś – ale, Panie Wójcie od wysokości 3 m tynk nie będzie zbijany, mówiłem o schodach, mówiłem o drzwiach, coś tu nie gra.

Wójt Gminy – schody były bez poręczy prawidłowych, wysokości schodów nie pasują, były to schody popękane, itd., będą schody nowe, stalowe, trochę to kosztuje, ale muszą odpowiadać te schody, stopnie, podstopnie wymiarom, balustrady odpowiednie, dzisiaj remontując coś trzeba to robić zgodnie z polską normą.

Stanisław Kuś – ale tynk niemiecki zostaje, obciąż na całą gminę.

Bogumił Wąs – czy coś wiadomo już o tych wnioskach popegeerowskich?

Wójt Gminy – nie ma jeszcze rozstrzygnięcia.

ad. 17. Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji Rady Gminy Kamiennik.

Ponieważ nie było uwag do protokołów Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie zatwierdzenie protokołu Nr XXXI/2022 oraz protokołu Nr XXXII/2022:

Głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu Nr XXXI/2022 z sesji Rady Gminy Kamiennik odbytej w dniu 18 maja 2022 roku.

Wyniki imienne:

ZA (12):

Beata Stefanowicz-Ciecieląg, Stanisław Pieniakowski, Andrzej Ochociński, Krzysztof Tkacz, Gabriela Bardak, Jan Miske, Małgorzata Pietroczyk, Bogumił Wąs, Henryk Kliś, Tomasz Łoziński, Mariusz Kuś, Joanna Rutkowska

PRZECIW (0)

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)

NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (3):

Grażyna Berini, Zdzisław Ficoń, Agnieszka Tęcza

W wyniku głosowania protokół Nr XXXI/2022 z sesji rady gminy Kamiennik odbytej w dniu 18 maja 2022 roku został przyjęty.

Głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu Nr XXXII/2022 z sesji Rady Gminy Kamiennik odbytej w dniu 14 czerwca 2022 roku.

Wyniki imienne:

ZA (12):

Beata Stefanowicz-Ciecieląg, Krzysztof Tkacz, Andrzej Ochociński, Mariusz Kuś, Gabriela Bardak, Stanisław Pieniakowski, Jan Miske, Henryk Kliś, Bogumił Wąs, Tomasz Łoziński, Małgorzata Pietroczyk, Joanna Rutkowska

PRZECIW (0)

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)

NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (3):

Grażyna Berini, Zdzisław Ficoń, Agnieszka Tęcza

W wyniku głosowania protokół Nr XXXII/2022 z sesji rady gminy Kamiennik odbytej w dniu 14 czerwca 2022 roku został przyjęty.

ad. 18. Zamknięcie obrad XXXIII sesji Rady Gminy Kamiennik.

Wobec wyczerpania porządku sesji Przewodniczący Rady Gminy zamkną o godzinie 10⁵⁴ obrady XXXIII sesji Rady Gminy Kamiennik.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała

A. Czaja

Integralną część protokołu stanowi nagranie z obrad sesji Rady Gminy Kamiennik dostępne na stronie Urzędu Gminy Kamiennik (<http://kamiennik.pl/1120/447/archiwum-nagran-sesji-rady-gminy-kamiennik.html>) z dnia 29 czerwca 2022 r.